Selain daripada itu, kitab ini mengandungi sanggahan terhadap pegangan dan *i'tiqad* golongan yang menyeleweng daripada landasan Ahli al-Sunnah wa al-Jamaah.

## RUJUKAN

- Al-Qur'an al-Karim.
al-'Abd al-Latif, 'Abd al-'Aziz bin Muhammad. 1412H. *Dawabit al-jarh wa al-ta'dil*.
Madinah al-Munawwarah: Matabi' al-Jami'ah al-Islamiyyah.
- Abu 'Ubayd al-Qasim bin Sallam. 1403H/1983. *Kitab al-Iman*. Ed. ke-2. Beirut: al-Maktab al-Islami.
- Abu Dawud, Al-Sijistani al-Azdi, Sulaiman bin al-Ash'ath. *Sunan*. Tahqiq. Muhammad Muhyi al-Din 'Abd al-Hamid. t.tp.. Dar al-Fikr.
- al-Amidi, Ali bin Muhammad. 1404H. *Ihkam al-ahkam*. Tahqiq. Sayyid al-Jumayli. Beirut: Dar al-Kutub al-'Arabi.
- al-Ashqar, 'Umar Sulaiman, Dr. 1984. *al-'Aqidah fi Allah*. Ed. ke-4. Kuwait: Maktabah al-Falah.
- Bakr bin 'Abd Allah Abu Zayd. 1416H. *Hilyah talib al-'ilm*. Dlm. *al-Majmu'ah al-'Imiyyah*. Riyad: Dar al-'Asimah.
- al-Bukhari, Muhammad bin Ismail. 1410H/1990. *Sahih*. Ed. ke-4. Damshiq: Dar Ibn Kathir.
- al-Dhahabi, Muhammad Husayn, Dr. *al-Tafsir wa al-mufasssirun*. Beirut: Dar Ihya al-Turath al-'Arabi.
- al-Dimishqi, Isma'il bin 'Umar bin Kathir al-Qurashi. 1419H/1999 *Tafsir al-Qur'an al-'Azim*. Riyad: Maktabah Dar al-Salam.
- al-Hanafi, 'Ali bin Ali bin Muhammad bin Abi al-'Izz. 1407H/1986. *Sharh al-Tahawiyyah fi al-'aqidah al-Salafiyyah*. Ed. ke-2. Riyad: Maktabah al-Ma'arif.
- al-Haytami, Abu al-'Abbas Ahmad bin Muhammad bin Muhammad bin 'Ali bin Hajar. 1417H/1997 *al-Sawa'iq al-muhriqah 'ala ahl al-rafd wa al-dalal wa al-zandaqah*. Beirut: Muassasah al-Risalah.
- Ibnu Taymiyyah, Ahmad bin 'Abd al-Halim. 1415H/1995. *Muqaddimah fi usul al-tafsir* Dlm. al-'Uthaymin, Muhammad bin Salih. *Sharh Muqaddimah al-Tafsir* Riyad: Dar al-Watan.
- Ismail bin Omar. 1999. *Manhaj aqidah Ahli al-Sunnah wa al-Jamaah*. Shah Alam: Terbitan Access Infotech (M) Sdn. Bhd.

- al-Lalika'i, Abu al-Qasim Hibah Allah bin al-Husayn al-Tabarani. 1416H/1995. *Sharh usul Ahli al-Sunnah wa a-Jama'ah*. Tahqiq. al-Ghamidi, Ahmad bin Hamdan, Dr. Ed. ke-4. Riyad: Dar Taybah.
- al-Luwayhiq, 'Abd al-Rahman bin Mu'alla. 1415H/1994. *Qawa'id fi al-ta'amul ma'a al-'ulama'* t.tp.. Dar al-Warraq.
- al-Maqdisi, Shihab al-Din 'Abd al-Rahman bin Isma'il bin Ibrahim Abu Shamah. 1395H/1975. *Kitab al-murshid al-kabir ila 'ulum tata'allaq bi al-kitab al-'Aziz*. Tahqiq. Tayyar Altı Qulaj. Beirut: Dar Sadir.
- Muhammad Khalil Harras. 1406H/1986. *Da'wah al-tawhid usuluha al-adwar al-lati marrat biha mashahir du'atiha*. Beirut. Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Muhammad bin Muhammad Abu Shuhbah. 1408H. *al-Israiliyyat wa al-Mawdu'at fi kutub al-tafsir* Ed. ke-4. Kaherah: Maktabah al-Sunnah.
- al-Nawawi, Yahya bin Sharaf al-Din. *Matn al-arba'in al-Nawawiyyah*. t.tp.. Dar al-Fikr.
- al-Qaradawi, Yusuf, Dr. 1999 *Tamadun Islam alternatif masa depan*. Terj. Juanda Jaya, Haji. Bandar Baru Bangi: Maktabah al-Qardawi.
- al-Qazwini, Muhammad bin Yazid bin Majah. *Sunan*. Tahqiq. Muhammad Fu'ad 'Abd al-Baqi. Beirut: Dar al-Fikr.
- al-Qur'an dan Terjemahnya*. 1412H. Madinah al-Munawwarah: Mujamma' Khadim al-Haramain al-Sharifain al-Malik Fahd li thiba'at al-Mushaf al-Sharif.
- al-Qurtubi, Muhammad bin Ahmad al-Ansari. 1405H/1985. *al-Jami' li ahkam al-Qur'an*. Beirut: Dar Ihya' al-Turath al-'Arabi.
- al-Qushayri al-Naysaburi, Muslim bin al-Hajjaj. *Sahih*. Tahqiq Muhammad Fu'ad 'Abd al-Baqi. Beirut: Dar Ihya' al-Turath al-'Arabi.
- al-Sa'di, 'Abd al-Rahman bin Nasir. 1417H/1997 *Taysir al-Karim al-Rahman fi tafsir kalam al-Mannan*. Ed. ke-3. t.tp.. Muassasah al-Risalah.
- al-Shaybani, al-Hafiz Abu Bakr 'Amr bin Abi 'Asim. 1413H/1993 *Kitab al-Sunnah*. Beirut: al-Maktab al-Islami.
- al-Suyuti, Jalal al-Din 'Abd al-Rahman bin Abu Bakr. 1412H/1992. *al-Itqan fi 'ulum al-Qur'an*. Ed. ke-2. Beirut: Dar Ihya' al-'Ulum.
- al-Tabarani, Sulaiman bin Ahmad bin Ayyub. 1404H/1983. *al-Mur'jam al-kabir* Ed. ke-2. Tahqiq. Hamdi bin 'Abd al-Majid al-Salafi. t.tp.. Maktabah al-'Ulum wa al-Hikam.
- al-Tamimi al-Busti, Muhammad bin Hibban bin Ahmad.

1414H/1993. *Sahih*. Tahqiq. Shu'ayb al-Arna'ut. Ed. ke-2. Beirut: Muassasah al-Risalah.
- al-Tamimi, Muhammad bin Khalifah, Dr. 1417H/1996. *Mu'taqad Ahli al-Sunnah wa al-Jama'ah fi tawhid al-Asma wa al-Sifat*. t.tp.. Dar Ilaf al-Duwaliyyah.
- al-Tirmidhi, Muhammad bin 'Isa. *Sunan*. Tahqiq. Ahmad Muhammad Shakir. Beirut: Dar Ihya' al-Turath al-'Arabi.